ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

  РЕШЕНИЕ

 04.10.2012                                                                                                                          № 29

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района
от 15.12.2011  № 54

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом
Тегульдетского района,

 Дума Тегульдетского  района  р е ш и л а:
1. Внести в приложение № 1 к решению Думы Тегульдетского района от 15

декабря 2011 года № 54 «Об утверждении перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
Администрацией Тегульдетского района и порядка определения размера платы за
их оказание» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Таежный меридиан»
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
официальном сайте Администрации Тегульдетского района
http://www.teguldet.tomsk.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Администрацию Тегульдетского района.

Глава Тегульдетского  района

                                                         В.А. Красов

Председатель Думы
Тегульдетского района

                                 Л.В. Харитонов

Приложение
к решению  Думы

Тегульдетского района
от     04.10.2012  № 29

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг органами  местного
самоуправления,

подведомственными им  организациями на  территории
муниципального образования «Тегульдетский район»

№
п/п

Наименование услуг и документов, которые являются необходимыми и
обязательными

1. Получение технического паспорта

2. Получение положительного заключения экспертизы проектной документации
объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам
строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Гражданского
Кодекса  Российской Федерации), если такая проектная документация
подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Гражданского Кодекса.

3. Получение согласия всех правообладателей объекта капитального
строительства в случае реконструкции такого объекта.

4. Получение акта приёмки объекта капитального строительства (в случае
осуществления строительства, реконструкции на основании договора).

5. Получение документа, подтверждающего соответствие построенного,
реконструированного объекта требованиям технических регламентов.

6. Получение документа, подтверждающего соответствие параметров
построенного, реконструированного объекта проектной документации, в том
числе требованиям энергетической эффективности и требованиям
оснащённости объектов приборами учёта, используемых энергетических
ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства,
реконструкции, индивидуального жилищного строительства.

7. Получение документов, подтверждающих соответствие построенного,
реконструированного объекта капитального строительства техническим
условиям и  подписанные представителями организаций, осуществляющих
эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

8. Получение схемы, отображающей расположение построенного,
реконструированного, объекта капитального строительства, расположение
сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и
планировочную организацию земельного участка, за исключением случаев
строительства, реконструкции линейного объекта.

9. Получение подготовленного и оформленного в установленном порядке
проекта переустройства и (или) перепланировки переустраимого и (или)
перепланируемого жилого помещения.

10. Получение копии экспертного заключения о соответствии проекта рекламной
конструкции (ее технических параметров) требованиям технического
регламента, строительных норм и правил (в определенных случаях).

11. Получение плана переводимого помещения с его техническим описанием (в
случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт
такого помещения).

12. Получение поэтажного плана дома, в котором находится переводимое
помещение.

13. Получение подготовленного и оформленного в установленном порядке

проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в
случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для
обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или
нежилого помещения).

14. Получение справки об отсутствии (наличии) в собственности имущества.

15. Получение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане
или кадастровой карте соответствующей территории.

16. Получение справки о соответствии жилых помещений санитарным и
техническим правилам и нормам.